
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

16.02.2018                                     № 31 
 

Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов, мест  

и организаций определенных для отбывания наказания в виде обязательных  

и исправительных работ 

 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,  

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 

3.13, 32.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.10.2007 № 229-ФЗ           

«Об исполнительном производстве», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, учитывая согласования Управления Федеральной службы судебных 

приставов по Мурманской области от 12.02.2018 № 51901/15/2448ПШ, Филиала       

по ЗАТО г. Североморск Федерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний 

по Мурманской области» от 08.02.2018 № 52/ТО-40/14-135, и предложения 

организаций города Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания 

наказания в виде обязательных работ (Приложение № 1). 

1.2. Перечень объектов, на которых осуждѐнные отбывают наказание в виде 

обязательных работ (Приложение № 2). 

1.3. Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания 

осуждѐнными к исправительным работам (Приложение № 3). 

1.4. Перечень организаций, в которых лица, которым назначено 

административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные 

работы (Приложение № 4).  

2. Рекомендовать директору Муниципального унитарного предприятия 

«Городская электрическая сеть» закрытого административно-территориального 

образования город Островной (Ашурову Ю.Н.) (далее - МУП «Горэлектросеть» ЗАТО 

г. Островной) во взаимодействии с Филиалом по ЗАТО г. Североморск Федерального 

казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления 

Федеральной службы исполнения наказаний по Мурманской области» обеспечить 

трудоустройство осуждѐнных на вакантные рабочие места и условия отбывания ими 



2 

 

наказания в соответствии с действующим уголовно-исполнительным и трудовым 

законодательством. 

3. Рекомендовать руководителям Муниципального бюджетного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная контора по обслуживанию учреждений 

образования и культуры закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» (Окладниковой Т.В.) (далее – МБУ «ХЭК 

ЗАТО г. Островной») и МУП «Горэлектросеть» ЗАТО г. Островной обеспечить 

исполнение установленного порядка и условий отбывания обязательных работ              

в соответствии с требованиями, определенными законодательством Российской 

Федерации об исполнительном производстве. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 26.06.2012 № 139 «Об определении предприятия для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории                                             

ЗАТО г. Островной Мурманской области». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

                    к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.02.2018 № 31 

 

 

Перечень видов обязательных работ,  

определенных для отбывания наказания в виде обязательных работ 

 

 

1. Работы в сфере благоустройства: 

- очистка территории от мусора; 

- очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники. 

 

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства: 

- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; 

- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); 

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора                

и твердых бытовых отходов. 

 

3. Погрузочно-разгрузочные работы. 

 

4. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной                 

и профессиональной подготовки. 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.02.2018 № 31 

 

Перечень объектов, 

на которых осуждѐнные отбывают наказание в виде обязательных работ 

 

 

           1. МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной», 184640, г. Островной, Мурманская обл., 

ул. Советская, д. 20, пом. 29, телефон: 8 (815 58) 5-01-53. 

           2. МУП «Горэлектросеть» ЗАТО г. Островной, 184640, г. Островной, 

Мурманская обл., ул. Адмирала Устьянцева, д. 12, пом. 2, телефон: 8(815 58)             

5-14-07. 
 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.02.2018 № 31 

 

 

Перечень мест,  

определенных для отбывания уголовного наказания осуждѐнными  

к исправительным работам 

 

 

           МУП «Горэлектросеть» ЗАТО г. Островной, 184640, г. Островной, 

Мурманская обл., ул. Адмирала Устьянцева, д. 12, пом. 2, телефон: 8(81558)            

5-14-07. 1 место. 

 

_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 16.02.2018 № 31 

 

 

 

Перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное 

наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы 

 

 

           1. МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной», 184640, г. Островной, Мурманская обл., 

ул. Советская, д. 20, пом. 29, телефон: 8 (815 58) 5-01-53; 

           2. МУП «Горэлектросеть» ЗАТО г. Островной, 184640, г. Островной, 

Мурманская обл., ул. Адмирала Устьянцева, д. 12, пом. 2, телефон: 8(81558)             

5-14-07. 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


